______________________________________________________________________________________
Rua Prof. João Argemiro Loyola, 74, Seminário, Curitiba/PR – CEP: 80.240-530

Administrativo: (41) 3301-8400 | Atendimento: (41) 3301-8500 | corenpr.gov.br

PORTARIA Nº 446/2024 DE 21 DE MAIO DE 2024.

  A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Paraná, com a

Secretária da Autarquia, no uso de suas atribuições legais e regimentais, conferidas

pela Lei Federal nº 5.905/1973 e pelo Regimento Interno do Coren/PR;

 CONSIDERANDO o convite da SMS Curitiba para participar como

palestrante do II Encontro de Enfermagem do Departamento de Urgência e

Emergência e II Desafio de Atendimento ao Trauma do SAMU Curitiba

Metropolitano, que acontecerá nos dias 03,04 e 05 de junho de 2024, no Salão de

Atos do Parque Barigui em Curitiba/PR.

CONSIDERANDO a Reunião Ordinária de Plenário, agendada para

05 de junho de 2024, a partir das 9h00min;

CONSIDERANDO as deliberações da Presidente, baixam as

seguintes determinações:

 Art. 1º Designar o Conselheiro Regional - Jean Michel Brito Costa

para representar o Coren/PR e ministrar palestra no evento acima citado, com o

tema: “Nova Legislação, atribuições da Enfermagem e expectativas”, no dia

03 de junho de 2024 às 11h45min, em Curitiba/PR.

Art. 2º Autorizar a viagem e a aquisição de passagem área para o

Conselheiro Regional - Jean Michel Brito Costa à Curitiba/PR em 03 de junho

de 2024 para realizar as atividades acima descritas;

Art. 3º Autorizar o pagamento de diarias,  para custear despesas de

deslocamento, hospedagem e alimentação;

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura

revogando a portaria 363/2024.

Art. 5º Dê ciência e cumpra-se.

Curitiba, 21 de maio de 2024.

ETHELLY FEITOSA RODRIGUES

SANTOS

Presidente

ALESSANDRA BRENNEISEN

GIACOMOSSI

Secretária